Kính gửi:

- Các cơ quan Trung ương đóng tại địa phương;

- Các Sở, ngành, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố,

                                                           tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và Nghị định số 89/2021/NĐ-

CP ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán

bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Nghị quyết số 16/2018/NQ-HĐND ngày 07/12/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành Quy định mức chi cho công tác đào tạo, bồi

dưỡng trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Quyết định số 14/2019/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Quyết định số 26/2024/QĐ-UBND ngày 31/7/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Sóc Trăng về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế ban hành

kèm theo Quyết định số 14/2019/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng ban hành Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Quyết định số 451/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức năm 2025.

Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị rà soát

nhu cầu cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia các lớp bồi dưỡng Quản lý

nhà nước ngạch chuyên viên chính, chuyên viên năm 2025, chi tiết như sau:

I. CÁC LỚP CHI KINH PHÍ TỪ NGÂN SÁCH TỈNH

1. Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính

a) Đối tượng:

UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-TCCC

V/v cử cán bộ, công chức, viên

chức tham gia các lớp bồi dưỡng

Quản lý nhà nước ngạch chuyên

viên chính, chuyên viên năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

 Sóc Trăng, ngày       tháng 4 năm 2025

2

- Công chức ngạch chuyên viên chính hoặc tương đương, viên chức giữ

chức danh nghề nghiệp hạng II đối với vị trí việc làm ở các bộ phận hành chính,

tổng hợp, quản trị văn phòng, tổ chức cán bộ, kế hoạch, tài chính và các vị trí

việc làm khác không giữ chức danh nghề nghiệp và không hoạt động nghề

nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập chưa có chứng chỉ chương trình bồi dưỡng

đối với công chức ngạch chuyên viên chính.

- Công chức ngạch chuyên viên hoặc tương đương, viên chức giữ chức

danh nghề nghiệp hạng III đối với vị trí việc làm ở các bộ phận hành chính, tổng

hợp, quản trị văn phòng, tổ chức cán bộ, kế hoạch, tài chính và các vị trí việc làm

khác không giữ chức danh nghề nghiệp và không hoạt động nghề nghiệp của đơn

vị sự nghiệp công lập đã có chứng chỉ hoàn thành chương trình bồi dưỡng đối

với công chức ngạch chuyên viên hoặc tương đương.

- Các đối tượng khác theo quy định của pháp luật.

b) Điều kiện

* Thuộc đối tượng cần bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính theo yêu cầu của

vị trí việc làm;

c) Số lượng học viên: 70 học viên/lớp. Sở Nội vụ duyệt theo thứ tự ưu tiên.

d) Thời gian học: 06 tuần, dự kiến khai giảng: Tháng 5/2025, học các ngày

trong tuần.

e) Hình thức học: Trực tuyến kết hợp trực tiếp.

f) Địa điểm: Tại tỉnh Sóc Trăng (cụ thể thông báo khi duyệt danh sách).

g) Kinh phí: Do ngân sách tỉnh cấp về Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng để tổ chức

lớp học, bao gồm: Học phí, tài liệu và các khoản chi tổ chức lớp.

Đơn vị cử công chức, viên chức dự học chi hỗ trợ tiền ăn, đi lại và tiền nghỉ

cho học viên (nếu có).

2. Bồi dưỡng ngạch chuyên viên

a) Đối tượng:

- Công chức ngạch chuyên viên hoặc tương đương, viên chức giữ chức

danh nghề nghiệp hạng III làm việc ở các bộ phận hành chính, tổng hợp, quản trị

văn phòng, tổ chức cán bộ, kế hoạch, tài chính và các vị trí việc làm khác không

giữ chức danh nghề nghiệp và không hoạt động nghề nghiệp của đơn vị sự

nghiệp công lập chưa có chứng chỉ chương trình bồi dưỡng đối với công chức

ngạch chuyên viên;

- Công chức ngạch cán sự và tương đương, viên chức giữ chức danh nghề

nghiệp hạng IV làm việc ở các bộ phận hành chính, tổng hợp, quản trị văn

phòng, tổ chức cán bộ, kế hoạch, tài chính và các vị trí việc làm khác không giữ

chức danh nghề nghiệp và không hoạt động nghề nghiệp của đơn vị sự nghiệp

công lập chưa có chứng chỉ chương trình bồi dưỡng đối với công chức ngạch

chuyên viên;

3

- Người thực hiện chế độ tập sự công chức loại C, người thực hiện chế độ

tập sự viên chức hạng 3 làm việc ở các bộ phận hành chính, tổng hợp, quản trị

văn phòng, tổ chức cán bộ, kế hoạch, tài chính và các vị trí việc làm khác không

giữ chức danh nghề nghiệp và không hoạt động nghề nghiệp của đơn vị sự

nghiệp công lập chưa có chứng chỉ chương trình bồi dưỡng đối với công chức

ngạch chuyên viên;

- Các đối tượng khác theo quy định của pháp luật.

b) Số lượng học viên: 70 học viên/lớp. Sở Nội vụ duyệt theo thứ tự ưu tiên.

c) Thời gian học: 04 tuần/lớp; Dự kiến mở tháng 5/2025, học các ngày

trong tuần.

d) Hình thức học: Trực tuyến kết hợp trực tiếp.

e) Địa điểm: Tại tỉnh Sóc Trăng (cụ thể thông báo khi duyệt danh sách).

f) Kinh phí: Do ngân sách tỉnh cấp về Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng để tổ chức

lớp học, bao gồm: Học phí, tài liệu và các khoản chi tổ chức lớp.

Đơn vị cử công chức, viên chức dự học chi hỗ trợ tiền ăn, đi lại và tiền nghỉ

cho học viên (nếu có).

Ghi chú: Các lớp sử dụng ngân sách tỉnh chỉ áp dụng cho các đối tượng là

cán bộ, công chức và viên chức trong đơn vị sự nghiệp công lập do nhà nước

bảo đảm kinh phí chi thường xuyên và đúng đối tượng.

II. CÁC LỚP NGOÀI NGÂN SÁCH TẬP TRUNG CỦA TỈNH (đơn vị

hoặc cá nhân chi trả)

1. Lớp bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính (mở lớp khi số lượng học viên

đăng ký trên 50 người)

a) Đối tượng: Như tại điểm a khoản 1 mục I và công chức, viên chức các cơ

quan, đơn vị Trung ương đóng tại địa phương, viên chức các đơn vị sự nghiệp tự

bảo đảm chi thường xuyên và tự bảo đảm một phần chi thường xuyên.

b) Số lượng học viên: Theo số lượng đăng ký;

c) Thời gian học: 06 tuần, dự kiến khai giảng Tháng 5/2025; học ngoài giờ

hành chính.

d) Địa điểm học: Học trực tuyến.

e) Kinh phí: Do cơ quan, đơn vị hoặc cá nhân chi trả. Học phí phụ thuộc

vào số lượng học viên đăng ký (khoảng 2,8 triệu đồng/học viên).

2. Lớp bồi dưỡng QLNN ngạch chuyên viên (mở lớp khi số lượng học

viên đăng ký trên 50 người).

a) Đối tượng: Như tại điểm a khoản 2 mục I và công chức, viên chức các cơ

quan, đơn vị Trung ương đóng tại địa phương, viên chức các đơn vị sự nghiệp tự

bảo đảm chi thường xuyên và tự bảo đảm một phần chi thường xuyên;

b) Số lượng học viên: Theo số lượng đăng ký;

4

c) Thời gian học: 04 tuần (ngoài giờ hành chính), dự kiến khai giảng tháng

5/2025;

d) Địa điểm học: Học trực tuyến.

e) Kinh phí: Do đơn vị hoặc cá nhân chi trả. Học phí phụ thuộc vào số

lượng học viên đăng ký ( khoảng 2,5 triệu đồng/học viên).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thông báo cho các đơn vị trực

thuộc lập danh sách cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia các lớp bồi dưỡng

và gửi về Sở Nội vụ trước ngày 29/4/2025 để tổng hợp và tổ chức lớp học. Đồng

thời, gửi danh sách qua email Phòng Công chức, viên chức:

phongccvcst@gmail.com theo mẫu kèm theo phụ lục.

Điện thoại liên hệ: Phòng Tổ chức biên chế và Công chức, viên chức:

02993.628.286./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy Sóc Trăng;

- Đăng Website Sở Nội vụ;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đặng Thanh Quang

mailto:phongccvc.sonv@soctrang.gov.vn

5

Phụ lục

Đơn vị:................................

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA CÁC LỚP BỒI DƯỠNG THEO TIÊU CHUẨN NGẠCH NĂM 2024

(Kèm theo Công văn số:          /SNV-TCCC ngày      tháng 4 năm 2025 của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng)

Stt Họ và tên

Năm sinh

Dân

tộc

Chức vụ,

chức

danh

Đơn vị

công tác

Mã

ngạch

Hệ số

lương

Thời gian

giữ ngạch

Chứng

chỉ bồi

dưỡng

ngạch đã

có

Số điện

thoại
Nam Nữ

1 Lớp chuyên viên chính (ngân sách)

 Nguyễn Văn A

2 Lớp chuyên viên (ngân sách)

 Lê Thị B

Các lớp ngoài ngân sách tập trung của tỉnh

1 Lớp chuyên viên

chính

 Trần văn C

2 Lớp chuyên viên

 ...

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-04T16:58:44+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thị Ái Đoan<ntadoan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-07T20:59:50+0700

		2025-04-07T21:00:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T09:02:02+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T09:02:06+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T09:02:12+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nội vụ<sonv@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!